ж
✓ V W 4I ПИ Ja A<^/v

< ^ >

Г о с у д а р с т в е н н а я

РЕГИСТРАЦИЯ л

от р /‘Я-<3№$ $49

Департамент образования, культуры и спорта
Н енецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 07 сентября 2023 г. № 68
г. Нарьян-Мар

О внесении изменения в П орядок
предоставления из окружного бюджета

государственным бюджетным учреждениям
Н енецкого автономного округа,

в отнош ении которых Департамент
образования, культуры и спорта
Н енецкого автономного округа

осущ ествляет функции и полномочия
учредителя, субсидий на иные цели

Руководствуясь абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам
и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения
объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям
субсидий на иные цели», постановлением Администрации Ненецкого
автономного округа от 21.01.2021 № 9-п «О Порядке определения объема
и условий предоставления из окружного бюджета субсидий бюджетным
и автономным учреждениям Ненецкого автономного округа на иные цели»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в Порядок предоставления из окружного бюджета
государственным бюджетным учреждениям Ненецкого автономного округа,
в отношении которых Департамент образования, культуры и спорта Ненецкого
автономного округа осуществляет функции и полномочия учредителя, субсидий
на иные цели, утвержденный приказом Департамента образования, культуры
и спорта Ненецкого автономного округа от 19.04.2021 № 24 (с изменениями,
внесенными приказом Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого
автономного округа от 13.07.2023 № 54), согласно Приложению.

2

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его
опубликования.

Исполняющий обязанности
руководителя Департамента

официального

Л. А. Храпова

Приложение
к приказу Департамента
образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа
от 07.09.2023 № 68
«О внесении изменения в Порядок
предоставления из окружного бюджета
государственным бюджетным
учреждениям Ненецкого автономного
округа, в отношении которых
Департамент образования, культуры
и спорта Ненецкого автономного округа
осуществляет функции и полномочия
учредителя, субсидий на иные цели»

Изменение в Порядок
предоставления из окружного бюджета

государственным бюджетным учреяедениям
Ненецкого автономного округа,

в отношении которых Департамент
образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа

осуществляет функции и полномочия
учредителя, субсидий на иные цели

В Перечне субсидий, их целевое назначение, а также размер субсидии
и (или) порядок расчета размера субсидии, прилагаемом к Порядку предоставления
из окружного бюджета государственным бюджетным учреждениям Ненецкого
автономного округа, в отношении которых Департамент образования, культуры
и спорта Ненецкого автономного округа, осуществляет функции и полномочия
учредителя, субсидий на иные цели, строку 71 изложить в следующей редакции:

2

«
71. Дополнительные расходы Финансирование расходов, Размер субсидии составляет 17 080 300

окружного бюджета направленных на реализацию (Семнадцать миллионов восемьдесят тысяч
в условиях влияния мероприятий в условиях влияния триста) рублей 00 копеек и выделяется
геополитической ситуации геополитической ситуации в рамках из средств, зарезервированных в составе

специального инфраструктурного утвержденных бюджетных ассигнований
проекта на территории в целях обеспечения дополнительных расходов
Каменско-Днепровского района окружного бюджета в условиях влияния
Запорожской области, в том числе: геополитической ситуации, в том числе:
1. Организация отдыха - 5 200 000 (Пять миллионов двести тысяч)
и оздоровления детей, проживающих рублей 00 копеек на организацию отдыха
на закрепленной и оздоровления детей, проживающих
административно-территориальной на закрепленной
единице нового субъекта Российской административно-территориальной единице
Федерации; нового субъекта Российской Федерации;
2. Приобретение учебной, - 11 880 300 (Одиннадцать миллионов восемьсот
методической литературы, а также восемьдесят тысяч триста) рублей 00 копеек
спортивного оборудования и инвентаря на приобретение учебной, методической

литературы, а также спортивного оборудования
и инвентаря

».